PAGE

Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     05.10.2018г.       №    509
пос. Омсукчан
О приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законно от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Феде​ральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга​низации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Омсукчанский городской округ», решением Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 12.02.2015г. № 22 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Омсукчанский городской ок​руг», решением собрания представителей Омсукчанского городского округа от 23.01.2018г. № 6 «Об утверждении Прогнозного плана привати​зации муниципального имущества муниципального образования «Омсук​чанский городской округ» на 2018 год», на основании отчета общества с ограниченной ответственностью «Центр ОМЭК» от 14.06.2018г. № 89/1, протокола от 04.10.2018г. № 1 заседания комиссии по определению усло​вий приватизации муниципального имущества, администрация Омсукчан​ского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить решение комиссии по определению условий приватиза​ции муниципального имущества, оформленное протоколом от 04.10.2018г. № 1.

2. Приватизировать имущество, находящееся в муниципальной соб​ственности муниципального образования «Омсукчанский городской ок​руг»:

транспортное средство «Тайота Ленд Крузер», государственный регистрационный знак В616НА49, ПТС 49 ОС 104085 от 13.07.2017, путем продажи посредством публичного предложения.
2.1. Установить:

- начальную цену имущества, в сумме 466000,00 (четыреста шестьдесят шесть тысяч рублей 00 коп.) рублей;

- цену понижения в сумме 46600,00 (сорок шесть тысяч шестьсот рублей 00 коп.);
- цену отсечения в сумме 233000,00 (двести тридцать три тысячи рублей 00 коп.);
- «шаг аукциона» в сумме 23300,00 (двадцать три тысячи триста рублей 00 коп.) рублей;

- открытую форму подачи предложений;

- окончательный расчет за приобретаемое имущество Покупатель осуще​ствляет единовременно не позднее 30 (тридцати) рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом админи​страции Омсукчанского городского округа (Леонтьева Е.Г.) обеспечить:
- опубликование настоящего постановления в газете «Ом​сукчанские вести»;
- опубликование информационного сообщения о приватизации му​ниципального имущества в районной газете «Омсукчанские вести», а также его размещение на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и на сайте www.torgi.gov.ru;
- прием заявок от претендентов и соответствующего задатка;
- заключение с претендентами договоров о задатке и его возврат участникам аукциона;
- определение места, даты начала и окончания приема заявок, места и даты проведения аукциона;
- проверку представленных претендентами документов на соответст​вие требованиям действующему законодательству Российской Федерации и перечню, опубликованному в информационном сообщении;
- оформление решения о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе;
- проведение аукциона, определение победителя аукциона и оформ​ление протокола об итогах аукциона;
- уведомление победителя аукциона о его победе на торгах;
- производство расчетов с претендентами, участниками и победите​лем аукциона;
- подготовку и публикацию информационного сообщения об итогах аукциона;
- заключение договора купли-продажи с победителем аукциона;
- внесение изменений в Реестр муниципального имущества муници​пального образования «Омсукчанский городской округ» по составу объек​тов учета муниципальной Казны;
- государственную регистрацию перехода права собственности на вышеуказанные объекты недвижимости.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа Леонтьеву Е.Г.
Глава администрации                                                                           С.Н. Макаров